
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 54 DEL 03/05/2017 
 
OGGETTO: Partecipazione a PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza 
digitale 
 
 
Il giorno 03/05/2017 alle ore 18.00 nell’aula 3C del plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 
 

X Bodini Liliana Dirigente 
scolastico 

  

X Baracco Mauro Genitore  Actis Tiziana Insegnante 
X Bertuol Eugenio Genitore X Bani Ivetta Insegnante 
X Cibrario Romanin Elisa  Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 
X Guarniero Barbara Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Pulieri Antonella dalle ore 19 Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 
 Lorenzi Giancarlo Genitore X Rovelli Ilaria Insegnante 

X Quercia Genny Genitore X Sammarco Paola Insegnante 
 
Presiede la seduta la sig Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Ilaria Rovelli 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
 

4. Partecipazione a PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di  
 cittadinanza digitale 
 
PREMESSO che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca, Autorità di Gestione del PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo, ha emesso 
l’Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017  
CONSIDERATO che L’Avviso Quadro PON definisce, in linea generale, le azioni per rafforzare le competenze degli 
studenti, nel quadro degli obiettivi fissati dall’Agenda 2030 delle Nazioni Unite e che gli specifici Avvisi riguardano: 1. 
Competenze di base degli studenti in chiave innovativa 2. Competenze di cittadinanza globale 3. Cittadinanza europea 4. 
Patrimonio culturale, artistico e paesaggistico 5. Cittadinanza e creatività digitale 6. Integrazione e accoglienza 7. 
Educazione all’imprenditorialità 8. Orientamento 9. Alternanza Scuola-Lavoro 10. Formazione per adulti  
CONSIDERATO che alcune delle azioni previste sono coerenti con il Piano dell’Offerta Formativa Triennale dell’IC di 
Borgaro e che l’eventuale realizzazione di tali proposte progettuali va prevista per gli anni scolastici 2017/2018 e 
2018/2019 

Il Consiglio di Istituto 
SENTITA la relazione del dirigente scolastico in merito al progetto  
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 15 favorevoli: 15 contrari:nessuno  astenuti:nessuno 

DELIBERA 
di approvare la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Borgaro all’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero 
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale stabilendo di assumere tutti i 
necessari impegni per la sua piena attuazione. 
DELIBERA N 55. 
 
  La segretaria        Il presidente 
  Ins. Ilaria Rovelli        sig.  Genny Quercia 
 
 

 
 

 
 


